C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REC 401/2010

Autor: Washington Luiz

Data da
Apresentação:

24/03/2010

Ementa: Requer reconsideração de Despacho que indeferiu o
recebimento da Emenda nº 192/2010 à MP 479/2009.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Indefiro o Pedido de Reconsideração, vez que a
decisão desta Presidência que indeferiu liminarmente a
Emenda n. 192, apresentada à Medida Provisória n.
479/2009, foi corretamente fundamentada no art. 4º, §
4º, da Resolução n. 1/2002-CN, c.c. art. 125 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados e na
decisão desta Presidência proferida à Questão de
Ordem n. 478/2009. Submeta-se o Recurso ao
Plenário, nos termos do art. 125 do Regimento Interno
e da decisão proferida na Questão de Ordem nº 480,
de 2009. Publique-se. Proposição Sujeita à Apreciação
do Plenário.

Regime de
tramitação:

.

Em 26/03/2010